2019年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ユニリタ

代 表 者
代表取締役

社長執行役員
北野 裕行

 （コード：3800、東証ｼﾞｬｽﾀﾞｯｸ市場）

開示責任者
取締役 執行役員

グループ業務本部長
巳波 淳

 （TEL 03-5463-6384）

剰余金の配当および 2020 年３月期の配当予想に関するお知らせ

当社は、2019年５月 10日開催の取締役会において、2019年３月 31日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、下記のとおり 2019年６月 13日開催予定の第 37 期定時株主総会に付議することを決議しました

ので、お知らせいたします。

また、2019年５月 10日の適時開示「2019 年３月期決算短信」に記載のとおり、2020年３月期の第２

四半期末配当（中間配当）および期末配当の予想を、中間配当金 30円 00銭、期末配当金 30 円 00銭と

いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．2019年３月期の期末配当の内容

決議事項

直近の配当予想

(2018 年５月 10 日公表)

前期実績

（2018年３月期）

基 準 日 2019年３月 31日 同左 2018年３月 31日

１株当たり配当 27円 00銭 27円 00銭 23円 00銭

配当金の総額 226百万円 － 193百万円

効力発生日 2019年６月 14日 － 2018年６月 15日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．2020年３月期の配当予想の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末

（中間配当）
期末 年間

配当予想

（2020 年３月期）
30円 00銭 30円 00銭 60円 00銭

当期実績および見込

（2019年３月期）
27円 00銭 27円 00銭 54円 00銭

前期実績

（2018年３月期）
23円 00銭 23円 00銭 46円 00銭

３．2020年３月期の配当予想の理由

当社は、長期的な観点から企業価値の増大に努めるとともに、株主の皆さまに長期にわたって

安定的な利益還元を行うことを経営の重要課題と認識しております。

配当による利益還元につきましては、2019 年３月期より株主資本配当率（DOE：Dividend on

Equity ratio）を採用し、資本効率ならびに財務の健全性を踏まえた株主還元を行ってまいりま

す。そして、１株当たりの配当金（普通配当）は、維持もしくは増配を基本方針といたします。

上記の主旨および業績予想を踏まえ、2020 年３月期の１株当たり配当予想を中間配当金 30 円

00銭、期末配当金 30円 00銭、年間配当金は 60円 00銭といたします。

以 上